
1/3

Covid souvisel s vývojem biologických zbraní,
naznačuje komise republikánů

infovojna.bz/article/covid-souvisel-s-vyvojem-biologickych-zbrani-naznacuje-komise-republikan

Komise pro zpravodajství ve Sněmovně reprezentantů

zveřejnila dvě vyšetřovací zprávy o původu covidu.

Republikánská menšina komise zkoumala veřejné i tajné

dokumenty zabývající se původem covidu a došla k závěru,

že covid byl pravděpodobně součástí vývoje biologických

zbraní. Zároveň zkritizovala americké tajné služby

za zbytečné utajovaní některých informací a matení

veřejnosti. Demokratická většina komise se ve své zprávě

zaměřovala především na reakce tajných služeb a selhání

tehdejšího prezidenta Donalda Trumpa při začátku

pandemie, informuje například Fox News.

https://www.infovojna.bz/article/covid-souvisel-s-vyvojem-biologickych-zbrani-naznacuje-komise-republikan
https://republicans-intelligence.house.gov/uploadedfiles/final_unclass_summary_-_covid_origins_report_.pdf
https://intelligence.house.gov/news/documentsingle.aspx?DocumentID=1225
https://www.foxnews.com/politics/covid-origins-may-have-been-tied-chinas-bioweapons-program-gop-report


2/3

O původu covidu, zda se vyskytl přirozenou cestou, či unikl

z laboratoře, se vedou debaty od počátku jeho šíření na konci roku

2019. Čína dlouho jakékoliv pochybení ze své strany odmítala.

V posledních měsících se pozornost koncentruje na laboratoř ve Wu-

chanu, kde mohlo dojít k nehodě. V říjnu 2021 uvedla kancelář

ředitelky tajných služeb, která zastřešuje americké tajné služby, že

covid nebyl biologickou zbraní, protože poznatky, které to naznačují,

nejsou vědecky validní. Nová zpráva republikánské menšiny komise

pro zpravodajství to však vidí jinak.

„V protikladu k závěrům odtajněné zprávy naše vlastní vyšetřování,

jehož součástí bylo mnoho veřejných i utajovaných informací, došlo

k závěru, že existují náznaky, že covid mohl být součástí čínského

výzkumu biologických zbraní a přenesl se na člověka během nehody

v laboratoři Wuchanského viorologického institutu,“ uvádí členové

republikánské menšiny v závěru své zprávy.

Současně členové komise zkritizovali americké tajné služby, že

zbytečně zatajovaly informace o původu viru, které neměly nic

společného s národní bezpečností, a vytvářely tak ve společnosti

napětí, nedůvěru a mátly americkou veřejnost. „Komise věří, že tajné

služby bagatelizovaly důležité informace o propojení covidu-19

a čínského výzkumu biologických zbraní na základě doporučení

externích expertů,“ uvádí zpráva. Zároveň členové komise uvedli, že

se jim nepodařilo zjistit, kdo tato doporučení tajným službám dával,

a o které experty se ve svých zjištěních opíraly. Kritizovali také

způsob spolupráce tajných služeb s komisí.

„Americký lid si zaslouží odpovědi na otázky o původu covidu-19.

Naše zpráva uvádí, že mohl být spojen s čínským výzkumem

biologických zbraní, a že tajné služby zadržovaly klíčové informace

před pověřenými a zvolenými představiteli americké veřejnosti

a prohloubily tak společenskou nedůvěru,“ okomentoval zprávu

jeden z členů republikánské menšiny v komisi Brad Wenstrup.



3/3

Demokraté naopak reakci tajných služeb chválí. Přestože původní

reakce tajných služeb byly podle demokratů pomalé a zmatečné,

celkově fungovaly podle demokratů tajné služby v době covidu dobře.

Ve zprávě uvádí doporučení především před budoucími hrozbami

a upozorňují, že zdravotní bezpečnost by v budoucnu měla být

součástí národní bezpečnosti. Také upozornili, že v budoucnu by

mělo být některým zdravotnickým federálním úřadům poskytnuto

více financí.

Republikáni uvedli, že se po nástupu nového Kongresu příští rok

pokusí odtajnit dosud utajené části vyšetřovací zprávy. Čína dlouho

o původu nového koronaviru mlčela. Nákaza se začala šířit na konci

roku 2019 ve městě Wu-chan kde sídlí Wuchanský virologický

institut. I když místo navštívila delegace Světové zdravotnické

organizace, přesný původ viru je stále nejasný. Mohl se na člověka

přenést například z netopýrů nebo během havárie v laboratoři. Na to,

že původ covidu je stále nejasný, upozorňují v republikánské zprávě

i autoři. Upozorňují, že informace, které nashromáždili, nesvědčí

o laboratorním původu viru nade vší pochybnost.

Zdroj: echo24.cz

 

 

https://echo24.cz/a/J4xZE/zpravy-svet-covid-mozna-soucasti-vyvoje-biologickych-zbrani-tvrdi-republikani

